
令和 2年 4月 1日 

薬局開設者 各位 

一般社団法人岩手県薬剤師会 

会長  畑澤 博巳 

「レジ袋有料化」に向けた取り組みについてのお願い 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和元年 12 月に、「小売業に属する事業を行う者の容器包装の使用の

合理化による容器包装廃棄物の排出の抑制の促進に関する判断の基準となるべ

き事項を定める省令」が改正され、令和２年７月１日から全国で一律にプラスチ

ック製買物袋の有料化が開始となります。 

各位におかれましては、適時適切にご対応いただきますようお願い申し上げ

ます。 

なお、経済産業省では、専用ホームページで、事業者向けのチラシ等を紹介し

ておりますことを申し添えます。 

＜参考＞ 

プラスチック製買物袋の有料化に関するホームページ（経済産業省） 

https://www.meti.go.jp/policy/recycle/plasticbag/plasticbag_top.html 

以上 


